
Uchwała nr L/264/2014  

Rady Gminy Kowala 

z dnia   9 października 2014 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Kowala do realizacji projektu systemowego pn. 
„Nowoczesne i przyjazne oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych w gminie 

Kowala”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji 
w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 

jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty” Poddziałanie 9.1.1 
„Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji. 

 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594),  Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Kowala do realizacji projektu systemowego pn. 
„Nowoczesne i przyjazne oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych w gminie 
Kowala”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego o wartości 
573 130,00 zł 

§ 2. 

Pokrycie wydatków na zadanie, o którym mowa w § 1 nastąpi w roku 2015 z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

§ 3. 

Udziela się Wójtowi Gminy Kowala pełnomocnictwa do zawarcia umowy z Mazowiecką 
Jednostką Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie na realizację projektu, o którym 
mowa w § 1 i podejmowania wszelkich działań niezbędnych do realizacji umowy. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Kowala 

Wiesław Pachniewski 



Uzasadnienie 

 

W dniu 25 września 2014 r., Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie 
zatwierdziła listę wniosków o dofinansowanie projektów systemowych z Poddziałania 9.1.1 
„Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”  PO KL. Wśród nich 
znalazł się wniosek Gminy Kowala, który otrzymał pozytywną ocenę merytoryczną, uzyskując tym 
samym dofinansowanie na realizację projektu w kwocie 573.130,00zł.  

Projekt polega na przygotowaniu oddziałów przedszkolnych do przyjęcia przedszkolaków w szkołach 
podstawowych. W ramach projektu zaplanowano budowę nowoczesnych i bezpiecznych placów 
zabaw, doposażenie w funkcjonalne i kolorowe meble przedszkolne, pomoce dydaktyczne i zabawki 
edukacyjne, sprzęt audiowizualny, komputery, tablice interaktywne, a także dostosowanie toalet dla 
dzieci, doposażenie kuchni i zakup urządzeń do utrzymania czystości w pomieszczeniach.  

Przedsięwzięcie to daje ogromną szansę na wsparcie wychowania przedszkolnego przy szkołach 
podstawowych oraz zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej, co 
przełoży się na osiągnięcie celu głównego jakim jest podniesienie jakości pracy 7 oddziałów 
przedszkolnych w 5 szkołach podstawowych w gminie Kowala poprzez ich doposażenie w celu 
dostosowania do potrzeb dzieci 3 i 4 letnich w terminie do 30.06.2015r. 

Projekt realizowany będzie od 1 stycznia 2015 roku do 30 czerwca 2015 r.  

Jednym z wymogów formalnych, koniecznych do podpisania umowy o dofinansowanie  
projektu, jest złożenie uchwały Rady Gminy. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Kowala 

Wiesław Pachniewski 

 


